
Uchwała Nr I/143/2023

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi
z dnia 11 grudnia 2023 roku

w sprawie opinii do projektu uchwały o wieloletniej prognozie finansowej 

oraz możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu Związku 

Powiatowo-Gminnego Ziemi Łaskiej

Na podstawie art. 13 pkt 12 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 

izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r., poz. 1325) i art. 230 ust. 3 

oraz art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2023 r., poz.1270 ze zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej Łodzi:

1. Iwona Kopczyńska  - przewodniczący 

2. Roman Drozdowski  - członek 

3. Anna Kaźmierczak  - członek

uchwala, co następuje:

§ 1

Opiniuje się pozytywnie z uwagą zawartą w uzasadnieniu projekt uchwały w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Związku Powiatowo-Gminnego Ziemi Łaskiej na lata 

2024 – 2027.

§ 2

W projekcie budżetu Związku Powiatowo-Gminnego Ziemi Łaskiej na 2024 rok nie 

planuje się deficytu, zatem nie zachodzą przesłanki do wydania opinii w tym zakresie.

Uzasadnienie

Skład Orzekający formułując opinię zawartą w § 1 sentencji przyjął za podstawę 

dane wynikające z projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Związku 

Powiatowo-Gminnego Ziemi Łaskiej  na lata 2024-2027.

W przedłożonym do zaopiniowania projekcie uchwały w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej zawarto elementy określone w art. 226 ust. 1 i 2a ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. Załącznik Nr 2 do projektu, dotyczący 

przedsięwzięć, został sporządzony, w sposób zgodny z wymogami określonymi w art. 226 

ust. 3 i 4 ustawy o finansach publicznych. 

Elektronicznie podpisany przez: 

Iwona Kopczyńska; RIO w Łodzi 

dnia 11 grudnia 2023 r.



Wielkości przyjęte w przedłożonym projekcie uchwały w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej oraz w projekcie budżetu są zgodne w zakresie wynikającym z art. 

229 ustawy o finansach publicznych. 

Z przedłożonego do zaopiniowania projektu wynika, że w okresie 2024-2027 w 

budżetach Związku prognozuje się dochody bieżące w wysokości równiej wydatkom 

bieżącym, a zatem spełniona zostanie zasada określona w art. 242 ustawy o finansach 

publicznych.  

Prognozowane dochody bieżące Związku będą pochodziły ze składek 

członkowskich. Natomiast  w latach 2024 - 2025 założono również pozyskanie dochodów 

majątkowych, które, jak wynika z objaśnień do projektu prognozy, mają pochodzić nie 

tylko z wpłat członków Związku, ale przede wszystkim z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Programu Inwestycji Strategicznych (Związek otrzymał wstępną promesę  z ww. 

Funduszu). W 2024 roku planuje się pozyskać środki z ww. Funduszu w wysokości 

5.069.000,00 zł, a w roku 2025 w kwocie 7.430.000,00 zł. Z przyjętych założeń wynika, 

że środki te zostaną przeznaczone na realizację przedsięwzięć o charakterze 

inwestycyjnym w zakresie kanalizacji sanitarnej oraz dróg, przewidzianych na lata 2024 – 

2025, dla których w załączniku nr 2 do projektu prognozy określono wydatki, jak również 

ustalono limity do zaciągania zobowiązań na łączną kwotę 13.297.462,00 zł.

W związku z założonym w projekcie prognozy sposobem finansowania 

przedsięwzięć, według którego, zarówno dla przedsięwzięcia dotyczącego kanalizacji 

sanitarnej, jak i dla przedsięwzięcia w zakresie dróg, podstawowe źródło finansowania 

stanowią środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych, 

Skład Orzekający zwraca uwagę na konieczność bieżącego monitorowania realizacji 

przedsięwzięć w celu pozyskania zakładanego dofinansowania z ww. Funduszu. Skład 

przypomina również, że gdyby zaszła potrzeba zaciągnięcia przychodów zwrotnych na 

realizację przedsięwzięć, to konsekwencje finansowe oraz skutki, o których mowa w art. 

244 ustawy o finansach publicznych poniosą jednostki samorządu terytorialnego tworzące 

Związek.

W okresie objętym projektem prognozy nie zakłada się przychodów oraz 

rozchodów budżetów. Według przyjętych założeń w prognozowanym okresie budżety 

Związku będą zrównoważone – planowane wydatki będą pokrywane z planowanych 

dochodów. 

Z projektu uchwały wynika również, że Związek nie posiada długu i nie prognozuje 

jego zaciągnięcia, stąd projektowana prognoza nie zawiera elementów dotyczących długu 

oraz spłaty zadłużenia.

Jak wynika z powyższej analizy, Skład Orzekający ocenił przedłożony projekt 

uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej uwzględniając wytyczne wynikające 

z art. 230 ust. 3 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z którymi opinię do projektu 

uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej lub jej zmiany, przedstawionego 



wraz z projektem uchwały budżetowej, regionalna izba obrachunkowa wydaje ze 

szczególnym uwzględnieniem zapewnienia przestrzegania przez Związek przepisów tej 

ustawy dotyczących uchwalania i wykonywania budżetów w latach następnych, na które 

planuje się zaciągnąć zobowiązania i mając to na względzie, Skład postanowił wydać 

opinię zawartą w §1 sentencji niniejszej uchwały.

Formułując tezę zawartą w § 2 sentencji niniejszej uchwały Skład Orzekający 

przyjął za podstawę dane wynikające z projektu uchwały budżetowej Związku Powiatowo-

Gminnego Ziemi Łaskiej na 2024 rok. Według tych danych zaplanowane w projekcie 

budżetu dochody są równe planowanym wydatkom, co oznacza, że w projekcie budżetu 

Związku nie przewiduje  się deficytu. W związku z tym nie zachodzą przesłanki do 

wydania opinii, o której mowa w art. 246 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

Mając powyższe na względzie Skład postanowił jak w § 2 sentencji niniejszej 

uchwały.

Stosownie do art. 230 ust. 3 oraz art. 246 ust. 2 ustawy o finansach publicznych 

niniejsza opinia podlega publikacji przez jednostkę samorządu terytorialnego w terminie 

7 dni od dnia jej otrzymania na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 

r. o dostępie do informacji publicznej (tekst jednolity: Dz.U. z 2022 r., poz. 902).

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Izby w 

terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.


